המקצועיים באותו עשור(. לאחר 1980

התמתן שיעור הגידול בחלקם של הערבים

בחינוך התיכון )הלמ"ס, שנתון סטטיסטי

לישראל, שנים שונות(.

מוסדות זרם זה מקיימים לימודי יהדות מוגברים ושמים דגש 4
על זהות יהודית במסגרת תכניות הלימוד הרגילה של משרד

החינוך. ב־2008 נקבע כי ב־2009 יפעלו במסגרת זרם זה
8 מוסדות )תיקון 10 התשס"ח־2008 לחוק חינוך ממלכתי

תשי"ג־1953 מיולי 2008(.

לוח 1

תלמידים במוסדות חינוך
לפי זרם וסוג בית ספר, 2007/08-1969/70, באחוזים מסך הכל בכל שורה

בית ספר יסודי

% יהודי סך הכלשנה
ממלכתי

% יהודי
ממלכתי־דתי

%
יהודי חרדי

%
ערבי

1969/70460,98353.4%22.6%5.4%18.5%

1979/80546,15857.6%15.6%4.4%22.3%

1989/90601,39054.6%16.4%5.8%23.2%

מצד שני, המפלגות יהיה בכך
החרדיות נאבקות על חלקן בתקציב החינוך, תוך עקיפה של החלטות
בג"צ: כך, ביולי 2008 הצליחה ש"ס להעביר בכנסת חוק המקנה פטור
מלימודי הליבה לישיבות חרדיות קטנות אשר יוגדרו כ"מוסדות חינוך
60% מהתקצוב של מוסד תרבותיים יחודיים" ויתוקצבו בשיעור של
ממלכתי על־יסודי עיוני. ללא החוק, לפי החלטת בג"צ מ־2002 המתנה
תקצוב בלימודי ליבה, היה תקצוב הישיבות הקטנות, כ־260 במספר,
נפסק בשנת הלימודים תשס"ט )חוק מוסדות חינוך תרבותיים יחודיים
התשס"ח־2008(. עוד קודם לכן, ב־2007, הביאו ח"כים של ש"ס לחקיקה
המחייבת את הרשויות המקומיות לתקצב מוסדות חינוך מוכרים שאינם
רשמיים וביניהם מרבית מוסדות החינוך החרדיים, בשיעור של 75%
מתקצוב בתי הספר הממלכתיים − ללא זיקה לקיום תכנית לימודים
מחייבת )התיקון לסעיף 11 לחוק חינוך ממלכתי התשי"ג־1953 ידוע

כ"חוק נהרי"(.

4
חוזר מנכ"ל תש"ס/7 )ב(, כ"ד באדר א' תש"ס, מרס 2000. 5